
海外EC事例セミナー

海外EC進出 実態を知る

主催：株式会社システムインテグレータ
共催：SBIベリトランス株式会社

株式会社転送コム
郵便事業株式会社

拝啓
その高い品質・安全性から海外で高い人気を持つ日本製品。多くの日本企業が海外進出の販路として、海外向けECを検討されていま

す。しかしながら、その実態についてはなかなか知る術が少ないのが現状です。そこで、本セミナーでは、海外EC進出を実現された健康関
連ECトップ企業であるケンコーコム株式会社を基調講演に招き、海外EC市場に関する取り組み、海外EC運営によって見えた市場特性・動
向などをご講演いただきます。また、海外向け物流、決済、サイト構築など海外EC進出を支援する各企業より、それぞれの分野における特
徴やポイントをご紹介します。
本セミナーが、皆様の海外EC進出ご検討のいただく場としていただければ幸いです。ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、
ご出席賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

敬具

日時 2010年7月8日（木）

13：30～16：10（受付開始 13:00）

場所 日本郵便 新宿支店

〒163-8799 東京都新宿区西新宿１-８-８

主催 株式会社システムインテグレータ 共催 SBIベリトランス株式会社、株式会社転送コム、郵便事業株式会社（五十音順）

対象 EC事業者様及びSier様 費用 無料

定員 １００名 （お申し込み多数の場合は、抽選とさせていただきます。）

株式会社システムインテグレータ
取締役 営業本部長 引屋敷 智

http://www.sint.co.jp/siws/eventD100708.html または裏面FAX申込書にてお申し込みください。

ケンコーコム株式会社
リテール事業本部 海外マーケティング部

マネージャー 永冨 千津子 氏

基調講演 「ケンコーコム 英語版サイト構築の舞台裏と運用」 13:35～14：15

全体質疑応答 16:00～16:10 ※講師、講演内容は予告なく変更となる場合がございますがご了承ください。

【講演概要】
健康メガショップ「ケンコーコム」は2010年1月に約6万商品を取り扱う英語版サイトをスタートしました。
英語版サイト構築の背景や運用上の課題などについてご紹介させていただきます。

郵便事業株式会社
国際事業本部 国際郵便事業部

上垣内 覚 氏

ご挨拶 13:30～13:35

【講演概要】
国際郵便の中で最優先に取り扱い、スピーディーにお届けする国際スピード郵便（EMS）。海外ECの配送に適した
EMSのご紹介と海外への配送で注意すべき点（通関・梱包等）について解説します。

物流セッション②「海外配送経験者が語る、海外販売・配送のリスクと対策」 14:30～15:00

株式会社転送コム
代表取締役社長 宮坂 英三 氏

【講演概要】
海外に向けて通販商品を1年半発送を行った実績からリスクの事例とその対処について解説します。また、海外
の潜在顧客にアプローチできる、すぐに始められる自社サイトの海外対応 転送コムサービスをご紹介します。

決済セッション 「海外向けＥＣ決済について」 ～Paypal・銀聯の現状と今後の展開～ 15:10～15:40

SBIベリトランス株式会社
代表取締役 沖田 貴史 氏

【講演概要】
海外のEC決済事業についてご紹介します。Paypalは全世界で1億以上ものアカウントを誇り、銀聯（ぎんれん）
は中国で約21億枚もの枚数が発行されています。こうした国際決済は海外の購入者との間にある壁を低くし、
国際間での取引がより容易になります。Paypal・銀聯の現状と今後の展開についてお伝えします。

サイト構築セッション「海外向けサイト構築のポイント」 15:40～16:00

株式会社システムインテグレータ
ECコンサルティング部 部長

松田 孝宏【講演概要】
海外向けECを構築するための注意点は？海外向けECサイト構築の実績からそのポイントをご紹介します。

物流セッション①「世界120以上の国・地域へ配送！海外通販の配送方法とその注意点について」 14:15～14:30



WEBからのお申し込みは…http://www.sint.co.jp/siws/eventD100708.html

【個人情報の取り扱いについて】
・お預かりした個人情報は、弊社及び共催会社にて共有いたします。それ以外の第三者への開示はいたしせん。
・セミナーご参加の申込管理及び今後のイベント・セミナー、各種サービスに関する情報提供のために利用します。

【セミナーに関するお問い合わせ】
株式会社システムインテグレータ セミナー事務局：今江（いまえ）、名合（なごう）
TEL：048-707-7061 Mail：event@sint.co.jp

■申込方法 （FAXの場合 ※インターネットの場合は下記参照）

参加申込欄に必要事項を記載の上、以下までお送り下さい。

FAX

※ 複数名での参加をFAXにてお申し込み頂く場合は、お手数ですが本紙を人数分コピーしてお使い下さい。
※お申し込み受領のち、受講証をメールにてお送りいたします。E-Mailアドレスは正確に記入お願いいたします。

048-612-0998

参 加 申 込 欄
貴社名 ご芳名（フリガナ）

所属部署 役職

TEL E-Mail

Q. このセミナーをお知りになったきっかけは何ですか？

□DMによるご案内 □メールによるご案内 □上司もしくは同僚の方からのご紹介 □WEB検索
□システムインテグレータの営業からのご案内 □弊社パートナー企業様より（パートナー様： ）

参加費

無料 （※事前登録制）

本「参加申込書」に必要事項をご記入のうえ、FAXにてセミナー事務局宛にお申し込みいただくか、

または、インターネットにて弊社HP内「イベント＆セミナー」ページからお申し込みください。

http://siws.sint.co.jp/event100708.html

＜定員 100名 お早めにお申し込みください＞

お申込方法

会場アクセス

【会場名】
日本郵便 新宿支店

【住所】
〒163-8799 東京都新宿区西新宿１-８-８

【アクセス(最寄駅）】
・JR新宿駅 西口より徒歩5分
・都営大江戸線 新宿駅
・都営新宿線 新宿駅
・京王新線 新宿駅

日本郵便
新宿支店

http://siws.sint.co.jp/event100708.html
http://siws.sint.co.jp/event100305.html

